

**Классы (подклассы) условий труда на рабочих местах работников  
Гуманитарно-педагогической академии  
(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» г. Ялта**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3А	Заместитель директора	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3А)	Заместитель директора	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по науке	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Директор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Институт экономики и управления</b>									
7	Методист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заместитель директора	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Директор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра экономики и финансов</i>									
10	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1А (12А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-2А (12А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А (13А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-2А (14А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-3А (14А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-4А (14А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра информатики и информационных технологий</i>									
16	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1А (19А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заведующий кафедрой, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-2А (21А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-3А (21А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-4А (21А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-5А (21А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра математики, теории и методики обучения</i>									

	<i>математике</i>								
23	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-1А (26А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Профессор к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра менеджмента и туристического бизнеса</i>								
28	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А (29А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А (30А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-2А (30А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-3А (30А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-4А (30А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-5А (30А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Институт педагогики, психологии и инклюзивного образования</b>								
32А	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1А (32А)	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-2А (32А)	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Методист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Руководитель института	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра здоровья и реабилитации</i>								
35	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А (37А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1А (38А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Профессор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Профессор к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра психологии</i>								
42	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А (43А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-2А (43А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-3А (43А)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Заведующий кафедрой	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-1А (45А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-2А (45А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-3А (45А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра педагогического мастерства учителей начальных классов и воспитателей дошкольных заведений</i>								
47А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(47A)									
48A	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-1A (48A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-2A (48A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-3A (48A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-4A (48A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49A	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-1A (49A)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра педагогики и управления учебными заведениями</i>								
51	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1A (52A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Профессор д.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Заведующий кафедрой	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения</i>								
56A	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1A (56A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Институт филологии, истории и искусств</b>								
63	Методист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Руководитель института	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра русской и украинской филологии с методикой преподавания</i>								
65	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68A	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-1A (68A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69A	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-1A (69A)	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70A	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1A (70A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-2A (70A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-3A (70A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Доцент д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра истории, краеведения и методики преподавания истории</i>								
74A	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74-1A (74A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75A	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75-1A (75A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Профессор д.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78A	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

78-1А (78А)	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра философии и социальных наук</i>								
79	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-1А (80А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Профессор д.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра изобразительного искусства, методики преподавания и дизайна</i>								
84	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-1А (85А)	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-2А (85А)	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86-1А (86А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86-2А (86А)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-1А (87А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-2А (87А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра иностранной филологии и методики преподавания</i>								
90А	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90-1А (90А)	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92А	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-1А (92А)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-2А (92А)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-1А (93А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-2А (93А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-3А (93А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-4А (93А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-1А (94А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-2А (94А)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Профессор д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Заведующий кафедрой, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра музыкальной педагогики и исполнительства</i>								
98А	Концертмейстер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-1А (98А)	Концертмейстер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-2А (98А)	Концертмейстер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-3А (98А)	Концертмейстер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-4А (98А)	Концертмейстер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

99-1A (99A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-2A (99A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-3A (99A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-4A (99A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100A	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-1A (100A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-2A (100A)	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101A	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-1A (101A)	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-2A (101A)	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102A	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-1A (102A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-2A (102A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-3A (102A)	Старший преподаватель к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103A	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-1A (103A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-2A (103A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-3A (103A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-4A (103A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104A	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104-1A (104A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104-2A (104A)	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Профессор к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Экономико-гуманитарный колледж</b>								
106A	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-1A (106A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-2A (106A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-3A (106A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-4A (106A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107A	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1A (107A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-2A (107A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-3A (107A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-4A (107A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108A	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-1A (108A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-2A (108A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-3A (108A)	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109A	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109-1A (109A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Режиссер массовых мероприятий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Методист 2 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

112	Заместитель директора колледжа	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отдел дополнительного образования</b>										
113	Методист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
114	Начальник отдела	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Библиотека</b>										
115	Библиотекарь 2 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
116	Библиограф 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117А	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117-1А (117А)	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117-2А (117А)	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117-3А (117А)	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117-4А (117А)	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
117-5А (117А)	Библиотекарь 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
118А	Ведущий библиотекарь	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
118-1А (118А)	Ведущий библиотекарь	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
119	заведующая сектором обслуживания через читальный зал	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
120	Заведующая библиотекой	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Отдел обслуживания учебно-методической и художественной литературы</i>										
121	заведующий отделом обслуживания научно-методической и художественной литературой	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Отдел автоматизации</i>										
122	Заведующий сектором	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123	Заведующий отделом автоматизации	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Отдел комплектования и научной обработки документов</i>										
124	Заведующий сектором комплектации	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Учебно-методический отдел</b>										
125	Специалист по учебно-методической работе 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
126А	Методист 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
126-1А (126А)	Методист 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
127	Руководитель производственной практики	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
128	Начальник учебно-методического отдела	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Информационно-вычислительный центр</b>										
129	Инженер-программист 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
130	Ведущий инженер-программист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
131	Начальник центра	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Региональный центр высшего образования инвалидов</b>										
132А	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
132-1А (132А)	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
133	Медицинская сестра высшей категории	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Научно-методический учебный центр дистанционного образования</b>										
138	Ведущий инженер-программист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Редакционно-издательский отдел</b>										
139	Оператор ЭВМ	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
140А	Дизайнер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
140-1А (140А)	Дизайнер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
141	Редактор автоматизированных изд. процессов	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
142А	Ведущий редактор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
142-1А (142А)	Ведущий редактор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
142-2А (142А)	Ведущий редактор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Сектор международных связей и работы с иностранными студентами</b>										
143	Ведущий специалист	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
144	Ведущий специалист по связям с общественностью	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

145	Заместитель руководителя сектора	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственная часть</b>								
151A	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-1A (151A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-2A (151A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-3A (151A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-4A (151A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-5A (151A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152A	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-1A (152A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-2A (152A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-3A (152A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-4A (152A)	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153A	Дворник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153-1A (153A)	Дворник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153-2A (153A)	Дворник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154A	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-1A (154A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-2A (154A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-3A (154A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-4A (154A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155A	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-1A (155A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-2A (155A)	Дежурный общежития	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156A	Комендант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156-1A (156A)	Комендант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157A	Кастелянша	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157-1A (157A)	Кастелянша	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158A	Рабочий хозяйственной части	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-1A (158A)	Рабочий хозяйственной части	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Настройщик музыкальных инструментов	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161A	Заведующий учебным корпусом	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161-1A (161A)	Заведующий учебным корпусом	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Спортзал</i>								
	<i>Учебные корпуса (№№1,2)</i>								
165	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел снабжения</b>								
166	Заведующий складом	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Начальник отдела	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет